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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 3. august 2016 stillet følgen-

de spørgsmål nr. 788 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlæn-

dinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 788: 

 

Vil ministeren sikre, at asylansøgere, der begår kriminalitet, ikke vil få asyl? 

 

Svar: 

 

Hvis en asylansøger under sit ophold her i landet begår noget kriminelt og i den 

forbindelse udvises med indrejseforbud, kan det få betydning for vurderingen af, 

hvorvidt den pågældende kan få asyl.  

 

Regeringen ser med stor alvor på asylansøgere, der begår kriminalitet under deres 

ophold i Danmark. Udlændinge, som søger asyl her i landet, bliver tilbudt mad, 

tryghed og sikkerhed, mens deres asylansøgning behandles af myndighederne. 

Det er kun rimeligt, at disse asylansøgere overholder de regler, der gælder i Dan-

mark. 

 

Som det fremgår af regeringens helhedsplan ”Et stærkere Danmark – styr på 

flygtningestrømmen”, vil regeringen således sætte yderligere fokus på at forebyg-

ge og hindre, at asylansøgere begår kriminalitet og skaber utryghed i og omkring 

de danske asylcentre. 

 

I forlængelse af det nuværende samarbejde mellem politi og asylcentre foreslår 

regeringen, at politiet konkret vurderer situationen på og omkring det enkelte 

asylcenter og tager stilling til, om der er behov for øget patruljering eller anden 

tryghedsskabende indsats i forhold til centret og lokalsamfundet. 

 

Endvidere skal politiet døgnet rundt være til stede på udrejsecenter Kærshoved-

gård, hvor bl.a. udlændinge på tålt ophold fremover skal være. 

 

Politiet har allerede etableret en landsdækkende monitorering af hændelser på 

asylcentrene. Regeringen foreslår, at den landsdækkende monitering intensiveres 

yderligere for at sikre, at myndighederne kan iværksætte de nødvendige initiativer 
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lokalt og på landsplan. Endvidere foreslår regeringen, at der laves en samlet hand-

lingsplan, der både har fokus på asylcentrene og lokalområdet, for at styrke den 

forebyggende indsats. 

 

Der henvises i øvrigt til Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets besvarelse 

af 12. september 2016 af spørgsmål nr. 792 (Alm. del) fra Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalget. 
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